
Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018 121ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600121

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 27/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504276/2017-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de acesso à Internet, incluindo circuitos de comunicação de
dados, locação de equipamentos e gerenciamento. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 26/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-27-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIDEC - 23/03/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-
023/2018, cujo objeto, aquisição de distribuidor amplificador para sinais
HDMI, foi adjudicado à empresa SUL VENDAS COMERCIAL LTDA
pelo valor total de R$ 24.548,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 23/03/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº PE-092/2017-A

Processo TST nº 502.064/2018-8. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: JOIN Tecnologia da
Informática Ltda. CNPJ: 11.914.229/0001-58. OBJETO: serviço de
desenvolvimento e sustentação de soluções de software.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-092/2017-A.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005, 7.892/2013 e 8.538/2015.
VALOR: total de R$ 46.790,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da
data da assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa
4.4.90.40, nota de empenho 2018NE000549, emitida em 14/03/2018.
ASSINATURA: 22/03/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Gustavo
Veronese, Sócio-Diretor.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.193/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: UNITECH-RIO Comércio e
Serviços LTDA. CNPJ: 32.578.387/0003-16. OBJETO: aquisição de
equipamentos, licenças e serviços para modernização de ambiente de
backup. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
090/2017-A2. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos
5.450/2005 e 7.892/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52,
nota de empenho 2018NE000551, de 14/3/2018. VALOR: total de R$
577.800,00. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data do recebimento
definitivo. ASSINATURA: 23/3/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral. Pela Contratada: Simone Teixeira
Gomes, procuradora.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.555/2016-6. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Gold Serviços de
Monitoramento e Limpeza Eireli. CNPJ: 05.020.143/0001-89.
OBJETO: serviços de brigada de prevenção e combate a incêndio.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
008/2018. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/2002 e Decretos
5.450/2005. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2018NE000477, de 2/3/2018. VALOR: total de R$
1.747.939,71. VIGÊNCIA: 12 meses, contados do dia 26/3/2018.
ASSINATURA: 19/3/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral. Pela Contratada: Álvaro Antônio dos
Santos, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.048/2018-3. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Novitá Home Care Serviços
em Saúde Ltda. CNPJ: 13.967.394/0001-01. CONTRATO: CRM-
020/2018. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir de 16/4/2018,
permanecendo vigente enquanto perdurarem as condições de
habilitação. ASSINATURA: 23/3/2018. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Vanessa de Melo Martins, Representante Legal.




